
 
 
 
 
 
 
 
 
 
             
 
 
 

RAKENTAMISTAPAMÄÄRÄYKSET 
 
 
 

LEMPÄÄLÄ 
  MOISIO-HAKKARI 

  korttelit 273-275, 277, 279, 280, 284  
  
 
 * Lopentie 
 * Sepäntie 
 * Evakkotie 
  

   
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     LEMPÄÄLÄN KUNTA 
     Tekninen toimi, 2010 
 
 



 
RAKENTAMISTAPAMÄÄRÄYKSET 
 
MÄÄRÄYSTEN TARKOITUS 
 

Näillä määräyksillä pyritään ohjaamaan Lopentien pohjoispuolella olevan alu-
een omakoti-, paritalo-, ja rivitalotonttien rakentamista. Määräykset määritte-
levät yksittäistä rakennusta koskevia ominaisuuksia täydentäen asemakaa-
vaa. Kun Lempäälän kunta myy tai vuokraa tontin tulee tontin kauppakirjaan 
tai vuokrasopimukseen velvoite noudattaa näitä määräyksiä. Kun tontin myy-
jänä on yksityinen henkilö, ovat nämä rakentamistapamääräykset ohjeellisia.  
 
Asemakaavassa on AP-25, AR-27 ja AO-57 korttelialueita koskeva määräys 
siitä, että rakennukset  tulee sijoitukseltaan, väritykseltään, julkisivu- ja kate-
materiaaleiltaan sekä kattomuodon ja räystään suhteen rakentaa korttelialu-
eittain  yhtenäistä rakennustapaa noudattaen. Tämä asemakaavamääräys 
koskee kaikkia edellä mainituille korttelialueille rakentavia. 

 
ALUE JA SITÄ KOSKEVAT TAVOITTEET 
 

Suunnittelualueen rakennusten tulee olemassa olevan rakennuskannan kans-
sa muodostaa rakennustyyliltään ja väritykseltään yhtenäinen kokonai-
suus.  

 
SUUNNITTELU 
 

Sekä rakennus- että pihasuunnitelman on oltava pätevän suunnittelijan laa-
tima ja niistä tulee käydä jo luonnosvaiheessa keskustelemassa Lempäälän 
kunnan rakennusvalvonnassa. 
 
Mikäli halutaan käyttää tyyppipiirustuksia, on varmistuttava siitä, että tyyppipii-
rustusten mukainen ratkaisu soveltuu tontille sekä mittasuhteiltaan, ulkonäöl-
tään, materiaaleiltaan että pohjaratkaisun, pihayhteyksien ja ilmansuuntien 
suhteen. 

 
PERUSTIEDOT 
 

Kunta luovuttaa tonttien rakennusten suunnittelijoille kartan tontista perusmit-
toineen ja korkeuskäyrineen. Tontit merkitään maastoon pyykeillä. Kunta huo-
lehtii tonttien lohkomisesta. Yksityisten maanomistajien kanssa on sovittava 
tontin lohkomiskustannusten maksaja erikseen. 

 
Rakennukset on liitettävä kunnalliseen vesi- ja viemäriverkostoon. Lisäksi 
suosittelemme maakaasun valintaa energialähteeksi. LVI-suunnittelussa tar-
vittavat perustiedot ovat saatavissa kunnan vesihuoltolaitokselta. Rakentaja 
teettää itse suunnittelun edellyttämät tontin maaperätutkimukset ja pintavaai-
tuksen. 

  
 

 
Toivomme hyvää yhteistyötä rakentamisen eri vaiheissa ! 

 



 

PEITTOALA  Rakentamiseen saa käyttää enintään 20% tontin pinta-alasta. 
Peittoala saadaan laskemalla yhteen rakennusten ja katosten 
kerrosten vaakasuorien projektioiden pinta-alat. Tavanomaisia 
räystäitä ei lasketa mukaan peittoalaan.  

Korttelit 273, 275, 277, 280 ja 284: 
 
TALOTYYPPI  Erillispientalojen korttelialue (AO-57). 
  Omakotitalo, jossa saa olla enintään kaksi asuntoa. 

   
KERROSALA Suurin sallittu asuinrakennuksen kerrosala on 250 kerrosne-

liömetriä ja talousrakennus saa olla enintään 50 kerrosneliömet-
riä.   

 

Peittoalalaskelma tulee esittää asemapiirustuksessa. 
 

Kortteli tontti pinta-ala rakennusoikeus peittoala 20% 
273 1 1072 250  + t 50 215 
 2 1169 250  + t 50 234 
 3 1121 250  + t 50 223 
 4 1103 250  + t 50 221 
275 1 1050 250  + t 50 210 
 2 1062 250  + t 50 212 
284 1 1190 250  + t 50 238 
 2 1075 250  + t 50 215 
277 1 1240 250  + t 50 248 
 2 1088 250  + t 50 218 
 3 1093 250  + t 50 219 
280 1 1037 250  + t 50 207 
 2 1157 250  + t 50 231 
 3 1495 250  + t 50 299 
 4 1501 250  + t 50 300 
 5 1175 250  + t 50 235 

 
Taulukon pinta-alat ja rakennusoikeuden määrät ovat tässä 
vaiheessa likimääräisiä. Lopulliset pinta-alat selviävät, kun 
tontit on lohkottu ja merkitty maastoon. Kunnan tontit on 
merkitty taulukkoon sinisellä värillä. 

 
KERROSLUKU Asuinrakennuksen suurin sallittu kerrosluku on II.  

Talousrakennusten kerrosluku on I. 
 
Peittoala rajoittaa rakentamista siten, että koko sallitun kerrosalan 
rakentaminen vain yhteen kerrokseen ei suurimmalla osalla ton-
teista ole mahdollista. Suosittelemme, että vähintään puolet 
asuinrakennuksen massasta rakennetaan kaksikerroksisena. Ka-
toksiin ja esimerkiksi katettuun terassiin jää eniten peittoalaa, kun 
asuinrakennus rakennetaan kokonaan kaksikerroksisena. 
 
Kortteleissa 273, 284 ja 275: Kerrosluku II 
 
Kortteleissa 277 ja 280: Kerrosluku I u½ - I u 2/3 

 



 

KATTOMUOTO Kattomuotona tulee käyttää tavallista harjakattoa. Asemakaa-
vaan on merkitty harjan pääsuunta.  Siihen voi liittyä harja- ja 
pulpettikattoisia osia, joiden kattokulma voi poiketa pääharjan kal-
tevuudesta.  

 
  Asuinrakennuksen ja talousrakennuksen päämassan kattokalte-

vuus tulee olla  
 
  Kortteleissa 273, 284 ja 275: 1: 2,5 – 1:3 
 
  Kortteleissa 277 ja 280: 1:1,5 – 1:2  

 
Päätyihin ei saa rakentaa kotelomaisia päätykolmioita. Räystäitä 
saa koteloida vain katon kaltevuutta noudattaen. 
 
Esimerkkejä rakennuksen poikkileikkauksesta. 
 
 

 
 

 
 

MATERIAALIT  Alue pyritään rakentamaan yleisilmeeltään yhtenäiseksi. 
 
  Kortteleissa 273 ja 284 
  Pääasiallisena julkisivumateriaalina tulee käyttää puhtaaksimuu-

rattua tiiltä tai rappausta tai näiden yhdistelmää. Kattomateri-
aalina tulee käyttää huopaa, tiiltä, konesaumattua mattapintaista 
peltiä tai vastaavaa. 

 
  Erillisen talousrakennuksen julkisivumateriaalina voidaan käyttää 

samoja materiaaleja kuin asuinrakennuksessa tai puuverhousta. 
   
  Kortteleissa 275, 277 ja 280  
   
  Pääasiallisena julkisivumateriaalina tulee käyttää peittomaalat-

tua puuta. Alueella sallitaan myös peittomaalatut höylä- ja lamel-
lihirsirakennukset, joissa on lyhyet, pystyvuorilaudoilla peitetyt 
nurkat (ei pyöröhirttä). Kattomateriaalina tulee käyttää huopaa, 
tiiltä, konesaumattua mattapintaista peltiä tai vastaavaa tai tiiliku-
vioinen pelti. 

 
VÄRIT Julkisivujen pääväreinä tulee käyttää vaaleita värejä, ei kuiten-

kaan valkoista väriä. Seinäpinnat tulee maalata vain yhdellä pää-
värillä.  Tiilen väri tulee olla vaalean ruskea, vaalean harmaa tai 
vaalean keltainen. Tiilipinnoissa tulee käyttää tiilen väristä sau-
maa. Kun julkisivuissa käytetään tiilen ja rappauksen yhdistel-
mää, pyritään rapatuissa pinnoissa tiilen väriin. 

 



 

  Vuorilaudat, peitelaudat, jne. maalataan pääsääntöisesti valkoi-
siksi. Tehosteväriä käytetään pienissä pinnoissa, kuten koriste-
osissa, ovissa, ikkunoissa ja kaiteissa. Tehostevärinä voidaan 
käyttää tummempaa tai kirkkaampaa väriä. Katon väri on tumma.  
 
Esimerkkivärityksiä on rakentamistapamääräysten liitteessä 3. 
 
Erillisten talousrakennusten värityksessä tulee noudattaa  
päärakennuksen värityssuunnitelmaa. 

 
SIJOITTELU  Asemakaavassa on osoitettu asuinrakennusten ja talousraken-

nusten rakennusalat. Lisäksi asemakaavassa on osoitettu sekä 
asuinrakennuksen että talousrakennuksen harjan pääsuunta. 
Asemakaavaan merkitty nuoli osoittaa rakennusalan sivun, johon 
rakennus on rakennettava kiinni.  

 
  Rakennusten sijoittelussa tulee ottaa huomioon ilmansuunnat, 

rakennuspaikalta avautuvat näköalat, maaston pienmuodot ra-
kennuspaikalla ja mahdollisuudet sijoittaa kunnallistekniset liitty-
mät sekä pääsytiet tarkoituksenmukaisesti esteettömyysvaati-
mukset huomioon ottaen. 

 
Rakennusten etäisyydet naapurien rajoista tulee olla vähintään  
4 metriä. Asuinhuoneen pääikkunan edessä on oltava vähintään 
8 metriä vapaata tilaa. Rakentaminen 4 metriä lähemmäksi naa-
purin rajaa voidaan hyväksyä vain perustelluista syistä, palomää-
räyksiä noudattaen ja naapurin kirjallisella suostumuksella. 
 
Autopaikkoja tulee varata vähintään 2 autopaikkaa / asunto, jois-
ta vähintään toisen on sijaittava autotallissa tai -katoksessa. Au-
tosuojan sijainti tulee suunnitella siten, että ajo autosuojaan ta-
pahtuu pihan kautta, ei suoraan kadulta. Tontille saa rakentaa 
yhden ajoneuvoliittymän (leveys 4 metriä) ja yhden kevyenliiken-
teen liittymän (leveys enintään 2 metriä). 

 
Rakennus tulee suunnitella ja sijoittaa siten, että vältetään tar-
peettomia leikkauksia ja pengerryksiä. Pihan korkeuserot on hoi-
dettava useassa osassa porrastaen. Pihan korkeusasemien 
suunnittelussa tulee ottaa huomioon tonttiin rajoittuvien teiden, 
puistojen ja naapuritonttien suunnitellut korkeusasemat. Tarvitta-
vat luiskat tulee suunnitella riittävän loiviksi, kaltevuuteen 1:3 tai 
loivemmiksi ilman tukirakenteita, ja ne tulee sijoittaa kokonaan 
oman tontin puolelle. 
 

AIDAT JA   Kortteleissa 273, 275, 277 tontit on aidattava puistoon rajoit-  
ISTUTUKSET tuvalla osalla vähintään 100 cm korkealla, pystysuuntaisella 

puuaidalla. Aita tulee peittomaalata valkoiseksi. Esimerkkipiirus-
tuksia aidasta on liitteessä 4. 

 
  Naapurusten sopima tonttien välinen aita voidaan istuttaa tai 

rakentaa tonttien rajalle. Pensasaidaksi voidaan istuttaa vapaasti 
kasvava pensasaidanne tai leikattava pensasaita. Katu- ja virkis-
tysalueisiin rajoittuvilla tontinosilla pensasaita tulee sijoittaa siten, 



 

että se täyteen mittaan kasvettuaan on kokonaan tontin puolella.  
 

Sepäntien, Lopentien ja Evakkotien varrella oleville tonteille on 
asemakaavassa osoitettu istutettava alueenosa. Tonteilla mah-
dollisesti kasvia puita ja pensaita tulee pyrkiä säilyttämään. 

 
Jätteen keräilypaikka tulee sijoittaa tontilla kadun varteen erilli-
seen aitaukseen tai se tulee istutuksin erottaa muusta piha-
alueesta. Kunnanpuutarhuri antaa tarvittaessa istutusohjeita. 

 
 

kortteli 

Kortteli 279: 
 

TALOTYYPPI  Kytketyt tai erilliset pientalot (AP-25). Suosittelemme kytkettyjen 
pientalojen rakentamista tonteille. Asuinrakennukset tulee tällöin 
olla liitettyinä toisiinsa autotallin, varastojen tai autokatosten väli-
tyksellä. 

   
KERROSALA Suurin sallittu käytettävä kerrosala on 400 kerrosneliömetriä.   
 

tontti pinta-ala rakennusoikeus 
279 1 1549 400 
 2 1598 400 
 3 1594 400 
 4 1720 400 
 5 1626 400 

   
Taulukon pinta-alat ja rakennusoikeuden määrät ovat tässä 
vaiheessa likimääräisiä. Lopulliset pinta-alat selviävät, kun 
tontit on lohkottu ja merkitty maastoon. 
 

 Korttelialueella saa rakentaa katoksia kaavaan merkitylle  
 rakennusalalle. 
 

KERROSLUKU Kerrosluku on II. Peittoala ei rajoita korttelialueella rakentamista 
kokonaan yhteen tasoon. 

    
  Suosittelemme tonteilla Evakkotien puoleisessa reunassa 

vähäistä täyttämistä, jotta rakennukset saadaan liitettyä ilman 
kiinteistökohtaisia pumppaamoja viemäriverkkoon ja jotta pihaan 
kulku olisi esteetön. Rakennusta voidaan myös porrastaa rinteen 
mukaisesti. 

 
Kuvissa on esimerkkejä asuinrakennuksen poikkileikkauksesta.  

 

 
 



 

 
Talousrakennusten kerrosluku on I. 
 

 
KATTOMUOTO Kattomuotona tulee käyttää tavallista tai katkaistua harjakattoa. 

Korttelialueella ensimmäinen rakennuslupa määrittää käytettävän 
kattomuodon. Asemakaavaan on merkitty harjan pääsuunta.  Sii-
hen voi liittyä harja- ja pulpettikattoisia osia, joiden kattokulma voi 
poiketa pääharjan kaltevuudesta.  

 
  Asuinrakennuksen ja talousrakennuksen päämassan kattokalte-

vuus tulee olla 1: 2,5 – 1:3.  
 
Päätyihin ei saa rakentaa kotelomaisia päätykolmioita. Räystäitä 
saa koteloida vain katon kaltevuutta noudattaen. 

 
MATERIAALIT  Alue pyritään rakentamaan yleisilmeeltään yhtenäiseksi. 
  
  Pääasiallisena julkisivumateriaalina tulee käyttää peittomaalattua 

puuta, puhtaaksimuurattua tiiltä tai rappausta tai näiden yhdistel-
mää. Ensimmäinen rakennuslupa määrittää korttelissa käytettä-
vän pääasiallisen julkisivumateriaalin. Kattomateriaalina tulee 
käyttää huopaa, tiiltä, konesaumattua mattapintaista peltiä tai 
vastaavaa. 

 
  Erillisen talousrakennuksen julkisivumateriaalina voidaan käyttää 

asuinrakennuksen julkisivumateriaalia tai puuverhousta. 
   

VÄRIT  Julkisivujen pääväreinä tulee käyttää vaaleita värejä, ei kuiten-
kaan valkoista väriä. Seinäpinnoissa tulee käyttää vain yhtä pää-
väriä. Tiilen väri tulee olla vaalean ruskea, vaalean harmaa tai 
vaalean keltainen. Tiilipinnoissa tulee käyttää tiilen väristä sau-
maa. Kun julkisivuissa käytetään tiilen ja rappauksen yhdistel-
mää, pyritään rapatuissa pinnoissa tiilen väriin. 

 
  Tehosteväriä käytetään pienissä pinnoissa, kuten koristeosissa, 

ovissa, ikkunoissa ja kaiteissa. Tehostevärinä voidaan käyttää 
tummempaa tai kirkkaampaa väriä. Katon väri on tumma.  
 
Esimerkkivärityksiä on rakentamistapamääräysten liitteessä 3. 
 
Erillisten talousrakennusten värityksessä tulee noudattaa  
päärakennuksen värityssuunnitelmaa. 

 
 
SIJOITTELU  Asemakaavassa on osoitettu rakennusala ja harjan pääsuunta. 

Asemakaavaan merkitty nuoli osoittaa rakennusalan sivun, johon 
pääosa rakennuksen julkisivusta on rakennettava kiinni. Tontilla 



 

279/5 voidaan käyttää välittävää rakennusosaa tai käyttää kadun 
suuntaista harjasuuntaa. 

 
  Rakennusten sijoittelussa tulee ottaa huomioon ilmansuunnat, 

rakennuspaikalta avautuvat näköalat, maaston pienmuodot ra-
kennuspaikalla ja mahdollisuudet sijoittaa kunnallistekniset liitty-
mät sekä pääsytiet tarkoituksenmukaisesti esteettömyysvaati-
mukset huomioon ottaen. 

 
Rakennusten etäisyydet naapurien rajoista tulee olla vähintään  
4 metriä. Asuinhuoneen pääikkunan edessä on oltava vähintään 
8 metriä vapaata tilaa. Rakentaminen 4 metriä lähemmäksi naa-
purin rajaa voidaan hyväksyä vain perustelluista syistä, palomää-
räyksiä noudattaen ja naapurin kirjallisella suostumuksella. 
 
Autopaikkoja tulee varata vähintään yksi autopaikkaa yhtä asun-
toa kohti ja yksi vieraspaikka kahta asuntoa kohti.  Autosuojan si-
jainti tulee suunnitella siten, että ajo autosuojaan tapahtuu pihan 
kautta, ei suoraan kadulta. Tontille saa rakentaa enintään yhden 
ajoneuvoliittymän (leveys 4 metriä) ja kaksi kevyenliikenteen liit-
tymää (leveys enintään 2 metriä). 
 
Rakennuspaikalta on varattava asukkaiden oleskeluun ja leikkiin  
soveltuvaa yhtenäistä aluetta vähintään 20 m2 asuntoa kohti. 
 

AIDAT JA   Naapurusten sopima tonttien välinen aita voidaan istuttaa tai 
ISTUTUKSET rakentaa tonttien rajalle. Pensasaidaksi voidaan istuttaa vapaasti 
  kasvava pensasaidanne tai leikattava pensasaita. Katu- ja 

virkistysalueisiin rajoittuvilla tontinosilla pensasaita tulee sijoittaa 
siten, että se täyteen mittaan kasvettuaan on kokonaan tontin 
puolella.  

 
Evakkotien varrella oleville tonteille on asemakaavassa osoitettu 
istutettava alueenosa.  

 
Jätteen keräilypaikka tulee sijoittaa tontilla kadun varteen erilli-
seen aitaukseen ja se tulee istutuksin erottaa muusta piha-
alueesta. Kunnanpuutarhuri antaa tarvittaessa istutusohjeita. 

 
 

PEITTOALA  Rakentamiseen saa käyttää enintään 20% tontin pinta-alasta. 
Lisäksi voidaan käyttää autokatosten rakentamiseen 10 % raken-
nuspaikan pinta-alasta. Peittoala saadaan laskemalla yhteen ra-
kennusten ja katosten kerrosten vaakasuorien projektioiden pin-
ta-alat. Tavanomaisia räystäitä ei lasketa mukaan peittoalaan  

Kortteli 274: 
 

TALOTYYPPI  Rivitalot ja muut kytketyt asuinrakennukset (AR-27). 
   

KERROSALA Suurin sallittu käytettävä kerrosala on tehokkuusluku e=0,25 x 
tontin pinta-ala.   

 

Peittoalalaskelma tulee esittää asemapiirustuksessa. 



 

 
 pinta-ala rakennusoikeus peittoala 20% autokatokset 10% 
274/1 2590 647 518 259 
274/2 2341 585 468 234 
274/3 2225 556 445 222 

 
Kunnan tontit on merkitty taulukkoon sinisellä värillä. 

 
 Parvekkeet ja terassit saadaan varustaa yksinkertaisin avattavin 
lasiseinin eikä näin muodostuvaa tilaa lueta rakennusoikeuteen. 

 
KERROSLUKU Kerrosluku on II.  
 

Talousrakennusten kerrosluku on I. 
 
KATTOMUOTO Kattomuotona tulee käyttää tavallista harjakattoa. Asemakaavaan 

on merkitty harjan pääsuunta.  Siihen voi liittyä harja- ja pulpetti-
kattoisia osia, joiden kattokulma voi poiketa pääharjan kaltevuu-
desta.  

 
  Asuinrakennuksen ja talousrakennuksen päämassan kattokalte-

vuus tulee olla 1: 2,5 – 1:3.  
 
Päätyihin ei saa rakentaa kotelomaisia päätykolmioita. Räystäitä 
saa koteloida vain katon kaltevuutta noudattaen. 

 
MATERIAALIT JA  Alue pyritään rakentamaan yleisilmeeltään yhtenäiseksi. 
VÄRIT   
   Pääasiallisena julkisivumateriaalina tulee käyttää puuverhousta. 

Kattomateriaalina tulee käyttää huopaa, tiiltä, konesaumattua 
mattapintaista peltiä tai vastaavaa. 

 
  Julkisivujen pääväreinä tulee käyttää vaaleita värejä. Seinäpinnat  

tulee maalata vain yhdellä päävärillä.  Vuorilaudat, peitelaudat, 
jne. maalataan pääsääntöisesti valkoisiksi. Tehosteväriä käyte-
tään pienissä pinnoissa, kuten koristeosissa, ovissa, ikkunoissa 
ja kaiteissa. Tehostevärinä voidaan käyttää tummempaa tai kirk-
kaampaa väriä. Katon väri on tumma.  
 
Esimerkkivärityksiä on rakentamistapamääräysten liitteessä 3. 
 
Erillisten talousrakennusten värityksessä tulee noudattaa  
päärakennuksen värityssuunnitelmaa. 

 
SIJOITTELU  Asemakaavassa on osoitettu rakennusala ja harjan pääsuunta.  
  Rakennusten sijoittelussa tulee ottaa huomioon ilmansuunnat, 

rakennuspaikalta avautuvat näköalat, maaston pienmuodot ra-
kennuspaikalla ja mahdollisuudet sijoittaa kunnallistekniset liitty-
mät sekä pääsytiet tarkoituksenmukaisesti esteettömyysvaati-
mukset huomioon ottaen. 

 
Rakennusten etäisyydet naapurien rajoista tulee olla vähintään  
4 metriä. Asuinhuoneen pääikkunan edessä on oltava vähintään 



 

8 metriä vapaata tilaa. Rakentaminen 4 metriä lähemmäksi naa-
purin rajaa voidaan hyväksyä vain perustelluista syistä, palomää-
räyksiä noudattaen ja naapurin kirjallisella suostumuksella. 
 
Autopaikkoja tulee varata vähintään yksi autopaikkaa yhtä asun-
toa kohti ja yksi vieraspaikka kahta asuntoa kohti.  Autosuojan si-
jainti tulee suunnitella siten, että ajo autosuojaan tapahtuu pihan 
kautta, ei suoraan kadulta.  
 
Rakennuspaikalta on varattava asukkaiden oleskeluun ja leikkiin  
soveltuvaa yhtenäistä aluetta vähintään 20 m2 asuntoa kohti. 
 
Jätehuoltoa palvelevat tilat saadaan rakentaa kaavaan merkityn 
rakennusoikeuden lisäksi kaavassa osoitetun rakennusalan ulko-
puolelle. Jätehuollon alue tulee erottaa istutuksin muusta piha-
alueesta. 
 
 

AIDAT JA   Korttelissa 274 tontit on aidattava puistoon rajoittuvalla osalla 
ISTUTUKSET vähintään 100 cm korkealla, pystysuuntaisella puuaidalla. Aita 

tulee maalata valkoiseksi.  
 
  Esimerkkipiirustuksia aidasta on liitteessä 4. 
 
  Naapurusten sopima tonttien välinen aita voidaan istuttaa tai 

rakentaa tonttien rajalle. Pensasaidaksi voidaan istuttaa vapaasti 
kasvava pensasaidanne tai leikattava pensasaita. Katu- ja virkis-
tysalueisiin rajoittuvilla tontinosilla pensasaita tulee sijoittaa siten, 
että se täyteen mittaan kasvettuaan on kokonaan tontin puolella.  

 
Sepäntien ja Lopentien varrella oleville tonteille on asemakaa-
vassa osoitettu istutettava alueenosa. Tonteilla mahdollisesti 
kasvia puita ja pensaita tulee pyrkiä säilyttämään. Lopentien var-
teen on lisäksi asemakaavassa merkitty istutettava puurivi. Puuri-
viksi tulee istuttaa koivuja. 

 
Jätteen keräilypaikka tulee sijoittaa tontilla kadun varteen erilli-
seen aitaukseen ja se tulee istutuksin erottaa muusta piha-
alueesta. Kunnanpuutarhuri antaa tarvittaessa istutusohjeita. 
 
 
 

KAIKKIA KORTTELIALUEITA  KOSKEVAT  MUUT  MÄÄRÄYKSET JA 
OHJEET 
 
  Kunta antaa rakentajalle tiedot kadun keskilinjan  

korkeusasemasta tontin kohdalta. Rakentajan tehtävänä on 
suunnitella tontin korkeudet ja rakennusten korkeusasemat ja 
esittää ne rakennussuunnitelmien yhteydessä. Suunnittelussa 
tulee ottaa huomioon naapuritontin tilanne tai naapurin 
mahdolliset suunnitelmat. 
 



 

Viemäröitävän lattiatason alinta korkeustasoa koskevat tiedot tu-
lee varmistaa kunnan vesihuoltolaitokselta. Liitoskohtalausunto-
kartta tulee olla rakennuslupahakemuksen liitteenä, rakennuslu-
paa ei käsitellä ilman liitoskohtalausuntoa. Lisätietoja kunnan in-
ternet-sivuilta osoitteesta 
 http://www.lempaala.fi/asuminen_rakentaminen_ja_ymparis/ 
vesihuolto/liittyminen_vesihuoltoon/ 
Suunnittelija voi tilata pohjakartan, kiinteistörajat, asemakaavan 
ja kunnallisteknisen suunnitelman haluamassaan tiedostomuo-
dossa maanmittausinsinööri Pirkko Saariselta, sähköpostiosoite 
pirkko.saarinen@lempaala.fi. 

Suosittelemme rakennusten liittämistä maakaasuverkkoon ja 
maakaasun hyödyntämistä rakennusten energialähteenä. Lisätie-
toja maakaasusta antaa Lempäälän Lämpö Oy, puh. (03) 374 
4111 (vaihde). Lisätietoja maakaasusta ja liittymätiedustelulo-
makkeen saa myös Lempäälän Lämpö Oy:n internetsivuilta osoit-
teesta http://www.lempaalanlampo.fi/maakaasu/. 
 

  Tontinhaltija vastaa tontin rakentamiskelpoisuuden selvittämises-
tä ja perustamistavan valinnasta. Rakennesuunnitelmia laaditta-
essa tulee ottaa huomioon radonhaitat.  

 
Nämä määräykset on hyväksytty teknisen lautakunnan kaavoitus- 
ja rakennusjaostossa 08.04.2010/ 37§.  Mikäli näistä yleissuunnit-
telumääräyksistä halutaan erityisistä syistä poiketa, tulee siihen 
saada kunnan luvan myöntävän rakennusvalvontaviranomaisen 
suostumus. 
 

 
Yhteyshenkilöt:    Toimistoarkkitehti Nina Tielinen, p. (03)374 4552 tai 374 4111 

 Rakennustarkastusinsinööri Juha Henttonen, p. (03)374 4512 
tai 374 4111 
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 LIITE 2 Havainnepiirustukset 
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AP-25

APT-2

AR-27
Rivitalojen ja muiden kytkettyjen asuinrakennusten korttelialue. 

Rakennukset tulee sijoitukseltaan, väritykseltään, julkisivu- ja

katemateriaaleiltaan sekä kattomuodon ja räystään suhteen rakentaa

korttelialueittain yhtenäistä rakennustapaa noudattaen. 

Rakennuksissa tulee olla harjakatto. 

Rakennuspaikalle on varattava vähintään yksi  autopaikka yhtä asuntoa kohti ja

yksi  vieraspaikka kahta asuntoa kohti. Ajo autotalliin tai  autokatokseen tulee

järjestää pihan kautta, eikä suoraan kadulta. 

Rakennuspaikalta on varattava asukkaiden oleskeluun ja leikkiin soveltuvaa

yhtenäistä aluetta vähintään 20 m2 asuntoa kohti. 

Jätehuoltoa palvelevat tilat saadaan rakentaa kaavaan merkityn rakennusoikeuden

lisäksi  kaavassa osoitetun rakennusalan ulkopuolelle. 

Rakennukset on rakennettava niin, ettei  ulkoinen melu asuintiloissa ikkunoiden

ollessa suljettuina ylitä 35 dB (LAeq klo 7-22) ja 30 dB (LAeq 22-7). 

Alueelle saa rakentaa asuinrakennuksia edellyttäen, että leikki- ja

oleskelualueena käytettävän piha-alueen melutaso on alle 55 dB (LAeq klo 7-22)

ja alle 50 dB (LAeq 22-7). 

Parvekkeet ja terassit saadaan varustaa yksinkertaisin lasiseinin eikä näin

muodostuvaa tilaa lueta rakennusoikeuteen.

Asuinpientalojen korttelialue. 

Alueelle voidaan rakentaa kytkettyjä pientaloja ja erillisiä pientaloja asumis-

tarkoituksiin. 

Rakennukset tulee sijoitukseltaan, väritykseltään, julkisivu- ja

katemateriaaleiltaan sekä kattomuodon ja räystään suhteen rakentaa

korttelialueittain yhtenäistä rakennustapaa noudattaen. 

Rakennuksissa tulee olla harjakatto. Olemassa olevaa rakennusta saadaan korjata

uudisrakennukseen verrattavalla tavalla sen estämättä, mitä on määrätty

rakennuspaikan rakennusalasta, rakennusoikeudesta, rakennuksen kerrosluvusta,

kattokaltevuudesta tai  istutettavasta alueesta. 

Rakennuspaikalle on varattava vähintään yksi  autopaikka yhtä asuntoa kohti  ja

yksi vieraspaikka kahta asuntoa kohti. Ajo autotalliin tai  autokatokseen tulee

järjestää pihan kautta, eikä suoraan kadulta. 

Rakennuspaikalta on varattava asukkaiden oleskeluun ja leikkiin soveltuvaa

yhtenäistä aluetta vähintään 20 m2 asuntoa kohti. 

Rakennukset on rakennettava niin, ettei  ulkoinen melu asuintiloissa ikkunoiden

ollessa suljettuina ylitä 35 dB (LAeq 7-22) ja 30 dB (LAeq 22-7). 

Alueelle saa rakentaa asuinrakennuksia edellyttäen, että leikki- ja

oleskelualueena käytettävän piha-alueen melutaso on alle 55 dB (LAeq 7-22) ja

alle 50 dB (LAeq 22-7).

Asuinpientalojen ja teollisuusrakennusten korttelialue. 

Tontin kerrosalasta saa käyttää enintään 50 % asuintiloja varten. 

Alueelle saa rakentaa tiloja vain sellaista toimintaa varten, joka ei aiheuta

ympäristölle melua, tärinää, ilman eikä pohjaveden pilaantumista. 

Aluetta ei saa käyttää ulkovarastointiin. 

Rakennuspaikalle on varattava vähintään yksi autopaikka yhtä asuntoa kohti   ja

yksi vieraspaikka kahta asuntoa kohti sekä yksi autopaikka/teollisuus-

rakennusten arvioitu työpaikka. 

Jätehuoltoa palvelevat tilat saadaan rakentaa kaavaan merkityn rakennusoikeuden

lisäksi  kaavassa osoitetun rakennusalan ulkopuolelle. Rakennukset on

rakennettava niin, ettei ulkoinen melu asuintiloissa ikkunoiden ollessa

suljettuina ylitä 35 dB (LAeq klo 7-22) ja 30 dB (LAeq 22-7). Alueella saa

rakentaa asuinrakennuksia edellyttäen, että leikki- ja oleskelualueena käytettävän

piha-alueen melutaso on alle 55 dB (LAeq klo 7-22) ja alle 50 dB (LAeq 22-7). 

Korttelialueella tulee tonttikohtaisesti huolehtia asuntojen ulko-oleskeluun 

tarkoitetun alueen meluntorjunnasta. Rakennuspaikalta on varattava asukkaiden 

oleskeluun ja leikkiin soveltuvaa yhtenäistä aluetta vähintään 20 m2 asuntoa kohti.

Melunsuojarakenteiden riittävyyden varmistamiseksi tulee kortteli 285 rakentaa

valmiiksi ennen kortteliin 283 rakentamista.
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LT

AO-57

KTY-9

VL-6

Erillispientalojen korttelialue. 

Rakennukset tulee sijoitukseltaan, väritykseltään, julkisivu- ja

katemateriaaleiltaan sekä kattomuodon ja räystään suhteen rakentaa

korttelialueittain yhtenäistä rakennustapaa noudattaen. 

Rakennuksissa tulee olla harjakatto. 

Rakennuspaikalle on varattava kaksi autopaikkaa/asunto, joista vähintään toisen on

sijaittava autotallissa tai -katoksessa. Ajo autotalliin tai -katokseen tulee

järjestää pihan kautta, eikä suoraan kadulta. 

Rakennukset on rakennettava niin, ettei ulkoinen melu asuintiloissa ikkunoiden

ollessa suljettuina ylitä 35 dB (LAeq klo 7-22) ja 30 dB (LAeq klo 22-7). 

Alueelle saa rakentaa asuinrakennuksia edellyttäen, että leikki- ja

oleskelualueena käytettävän piha-alueen melutaso on alle 55 dB (LAeq klo 7-22)

ja alle 50 dB (LAeq 22-7).

Lähivirkistysalue. 

Olemassa oleva puusto on säilytettävä siten, että sallitaan vain maisemanhoidon

kannalta tarpeelliset toimenpiteet. Puustoa tulee täydentää istutuksin. 

Alueen suunnittelussa ja maisemoinnissa tulee ottaa huomioon ojan hoidon ja

kunnostamisen vaatimat tilatarpeet.

Toimitilarakennusten korttelialue. 

Alueen rakennusoikeutta saa käyttää toimisto-, liike-, näyttely- ja

kokoontumistiloja varten. 

Korttelialueelle saa rakentaa tiloja vain sellaista toimintaa varten, joka ei

aiheuta ympäristölle melua, tärinää eikä ilman tai pohjaveden pilaantumista.

Liike- ja toimistotilat on rakennettava niin, ettei  ulkoinen melu sisätiloissa

ikkunoiden ollessa suljettuina ylitä 45 dB. Kokoontumistilat on rakennettava

niin, ettei  ulkoinen melu sisätiloissa ikkunoiden ollessa suljettuina ylitä 35 dB. 

Rakennuspaikalle on rakennettava vähintään 1 autopaikka kerrosalan 70 m2 kohti.

Aluetta ei  saa käyttää ulkovarastointiin. Jätehuoltoa palvelevat tilat saadaan

rakentaa kaavaan merkityn rakennusoikeuden lisäksi  kaavassa osoitetun rakennus-

alan ulkopuolelle.

Maantien alue. Liittymän järjestäminen muusta kuin kaavassa osoitetusta
kohdasta on kielletty.
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le

pk 300

Ohjeellinen tontin/rakennuspaikan raja.

Yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien rakennusten ja laitosten alue.

3 metriä kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.

Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

Osa-alueen raja.

Poikkiviiva osoittaa rajan sen puolen, johon merkintä kohdistuu.

Ohjeellinen tontin/rakennuspaikan raja.

275 Korttelin numero.

1  

SARVIKKAANTI Kadun, tien, katuaukion, torin, puiston tai  muun yleisen alueen nimi.

250   

Roomalainen numero osoittaa rakennusten, rakennuksen tai sen osan suurimman

sallitun kerrosluvun.

e=0.25 Tehokkuusluku eli sallitun kerrosalan suhde tontin/rakennuspaikan pinta-alaan.

Rakennusala.

t Rakennusala, jolle saa sijoittaa talousrakennuksen.

Rakennuksen harjansuuntaa osoittava viiva.

Nuoli osoittaa rakennusalan sivun, johon rakennus on rakennettava kiinni.

Istutettava alueen osa.

Säilytettävä/istutettava puurivi.

Katu.

pp/t
Jalankululle ja polkupyöräilylle varattu katu/tie, jolla

tontille/rakennuspaikalle ajo on sallittu.

Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.

Ohjeellinen leikki- ja oleskelualueeksi varattu alueen osa.

EV-3

ET

Merkintä osoittaa, kuinka monta kerrosneliömetriä rakennusalalle sallitusta 
kerrosalasta saadaan  käyttää lasten päivähoitotiloja tai  kerhohuoneistoja varten.
Tontilta täytyy tällöin osoittaa erillinen leikkialue päivähoitotilojen käyttöön
sekä tarvittavat autopaikat henkilökuntaa varten.

Suojaviheralue. Alueelle tulee rakentaa meluvalli  tai  muu melua estävä rakenne.

Meluntorjuntarakenteet tulee mitoittaa meluselvityksen perusteella.

Meluntorjuntarakenteet tulee rakentaa ennen korttelien 284, 273 ja 282

uusien asuinrakennusten käyttöönottoa.
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pp

saa
Puhdistettava/kunnostettava maa-alue. Alue tulee puhdistaa ympäristöviranomaisten
määräämällä tavalla ennen rakentamiseen ryhtymistä.

  

LEMP˜˜L˜N KUNTA        

Tekninen toimi          

Pvm.

Suunn.

Piirt.

DN:o

Arkisto

03.01.2008/§ 6     

                   

10.01.2005/§ 47    

28.01.2008/§ 29    

                   

Khal               

Khall              

                                      

Kaavj              

Kaavj.             

12.01.2006/§ 8     

Näht.              

11.2-14.3.2008     

                   

                   

06.04.2006/§ 47    

13.05.2008/§ 74    

Kaavj              

Kaavj              Kaavj              

04.05.2006/§ 67    

16.06.2008/§ 171   

Khal               

                   

                   

                   

                   

16.10-17.11.2006   

Näht.              

25.06.2008/§ 40    

Kval               

                   

                   

2076     

MOISIO-HAKKARIN ASEMAKAAVA                                              

14.12.2004 § 172   

Kaavj.             

VA            

              M.Talasniemi  19.4.2006      
Tuomo Penttilä     

Kaavoitusinsinööri 

pp/t
Jalankululle ja polkupyöräilylle varattu katu/tie, jolla

tontille/rakennuspaikalle ajo on sallittu.

Johtoa varten varattu alueen osa.

Katualueen rajan osa, jonka kohdalta ei saa järjestää ajoneuvoliittymää.

Korttelissa tontit on aidattava puistoon rajoittuvalta osalta.ai

Hulevesien johtamisen kannalta merkittävän ojan ohjeellinen sijainti.hu

pp/h

Ohjeellinen yleiselle jalankululle ja polkupyöräilylle varattu alueen osa.

Ohjeellinen yleiselle jalankululle ja polkupyöräilylle varattu alueen osa, 

jolla huoltoajo on sallittu.

Tämän asemakaavan on Lempäälän kunnanvaltuusto hyväksynyt 25.6.2008/§ 40.
Todistaa Lempäälässä 4.8.2008, virallisesti

Riitta Valkeejärvi, hallintopäällikkö
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      LIITE 3 
Esimerkkejä julkisivuväreistä 
 
 

 
 
Katto on väriltään tumma betonikattotiili, tiili, huopa, konesaumattu mattapintainen 
pelti tai vastaava. 
 
 
Seinäpinnat tulee maalata vain yhdellä päävärillä.  Vuorilaudat, peitelaudat, jne. 
maalataan pääsääntöisesti valkoisiksi. Tehosteväriä käytetään pienissä pinnoissa. 
 
 

 
Seinät – 
pääväri 
 

 
 

 
 

 
Tehosteväri (kaiteet, ovet, 
ikkunat, koristeosat jne.pienet 
pinnat) 

Tikkurila  538X 
tai vastaava  
        

  Tikkurila 517X 
tai vastaava 

Tikkurila 515X 
tai vastaava 
 

  Tikkurila 510X 
tai vastaava 

Tikkurila 594X 
tai vastaava 
 

  Tikkurila 591 X 
tai vastaava 

Tikkurila 611X 
tai vastaava 
 

  Tikkurila 598X 
tai vastaava 

Tikkurila 555x 
tai vastaava 
 

  Ns. maalarinvalkoinen                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
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TONTIT ON MERKITTY MAASTOON METALLISILLA PUTKIPYYKEILLÄ. 
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OHEISESTA KARTASTA SELVIÄÄ MAASTOON MERKITTYJEN TONTTIEN RAJAPYYKKIEN NUMEROT SEKÄ
LOHKOTTUJEN TILOJEN KIINTEISTÖTUNNUKSET.
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LIITE 5
Ote rajakartasta.
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